
 

 Zápis 
 

z 31. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 21. 6. 2022  
 

Přítomno dle prezenční listiny: 19 
Omluveni: doc. Čížková, doc. Rubešová, doc. Mareš, M. Drahník, prof. Bartáček 
Hosté:    
prof. Jahoda, prof. Vojtěch, prof. Pospíšil, prof. Matějka, Ing. Chválná, Ing. Kovaříčková, prof. Pospíšil, 
Ing. Algerová, Ing. Mittnerová, Ing. Kinzlová, prof. Valentová, Dr. Muzikářová, Ing. Dobšík, Ing. 
Dibuszová, Ing. Jirát, prof. Dostálek 
 
Program zasedání Akademického senátu konaného dne 21. 6. 2022 

1. HR Award (schválení přihlášky) 

2. Whistleblowing (informace) 

3. Zřízení nových celoškolských pracovišť (Pracoviště medicinální chemie; Pracoviště Národního 

institutu virologie a bakteriologie) 

4. Projednání změny v Organizačním řádu (změna v Příloze 2 v souvislosti s bodem 3) 

5. Transformační smlouvy (informace) 

6. Střednědobý výhled (informace) 

7.  Různé 

a) komise pro řešení situace PGS 2022 

b) Informace z činnosti výborů 

c) Informace z kolegia rektora 

 
Program jednání schválen (hlasování pro - proti – zdržel se   18– 0 – 0) 
 

Ad 1. HR Award (schválení přihlášky) 

Jedná se o podání přihlášky s úpravami doporučenými Evropskou komisí. Detailně bylo diskutováno na 

minulém zasedání a rovněž v rámci skupiny pro přípravu dokumentů HR Award. Bylo schváleno na 

kolegiu rektora. Přihláška bude přeložena do AJ a odeslána. 

Usnesení: AS VŠCHT schvaluje předloženou přihlášku HR Award včetně všech příloh s navrženými 

opatřeními. 

Hlasování:  18 – 0 – 0 

 

Ad2. Whistleblowing (informace) 

Kvestorka seznámila AS s legislativou týkající se ochrany osob, které oznamují porušení zákona v oblasti 
financí (např. veřejných zakázek). „Příslušnou osobou“ byla ustanovena prof. Valentová, bývalá 
předsedkyně AS VŠCHT Praha. Tato osoba je jedinou, která přijímá, eviduje a posuzuje oznámení. Jako 
zástupce byla ustanovena Klára Muzikářová ThDr., Ph.D. Existuje vnitřní oznamovací systém (VOS), 
který se řídí vnitřní směrnicí. Veškeré informace jsou uvedeny na úřední desce. 
Dále byla prof. Pospíšilem předložena informace o kybernetické bezpečnosti na VŠCHT Praha. 



Ad 3. Zřízení nových celoškolských pracovišť (Pracoviště medicinální chemie; Pracoviště Národního 

institutu virologie a bakteriologie) 

Rektor navrhnul zřízení těchto dvou pracovišť. Děkani a akademické senáty dotčených fakult (FCHT, 

FPBT a FCHI) vyjádřili souhlas se zřízením pracovišť. Jednotlivá pracoviště byla senátu představena 

včetně kandidátů na vedoucí pozice. Předpokládá se úzká spolupráce s pracovišti na jednotlivých 

fakultách. Pracoviště budou financována z vnějších zdrojů. Pracoviště budou sídlit v rekonstruovaných 

prostorách v budově B a organizačně budou spadat pod prorektora pro vědu a výzkum. Zasídlení 

nových pracovišť je v souladu s generelem. 

 

Usnesení: AS schvaluje zřízení nových celoškolských pracovišť (Pracoviště Národního institutu virologie 

a bakteriologie a Pracoviště medicinální chemie na VŠCHT Praha za podpory IOCB Tech). 

 

Hlasování:  19– 0 – 0  

 

Během tohoto bodu dorazil Ing. Pokorný, senát je v počtu 19. 

 

Ad 4. Projednání změny v Organizačním řádu (změna v Příloze 2 v souvislosti s bodem 3) 

Schválením této změny v OŘ dojde k zavedení dvou nový pracovišť schválených v předchozím bodu 

programu. Změna se dotýká Přílohy 2 OŘ. 

Usnesení: AS projednal změny v Organizačním řádu. 

Hlasování:  19– 0 – 0  

 

Ad 5. Transformační smlouvy (informace) 

Od roku 2023 bude změněn přístup financování informačních zdrojů, které bude u vybraných 

vydavatelů zohledňovat publikované články v režimu Open Access. Tento proces byl podrobně 

představen Ing. Jirátem. 

 

Ad 6. Střednědobý výhled (informace) 

V usnesení o rozpočtu je zakotven požadavek na průběžné informování o tvorbě střednědobého 

výhledu i v souvislosti s přípravou rozpočtu 2023. Podobný požadavek vznesl i předseda Správní rady 

VŠCHT Praha. Hlavním cílem VŠCHT je snížit výdaje tak, aby v následujících letech, i přes rostoucí 

výdaje, bylo možné sestavit rozpočet bez výrazného zásahu do centrálních úspor. Během následujícího 

období bude probíhat pravidelná komunikace o tvorbě rozpočtu s hospodářským výborem. 

 
 

 



Ad . 7 Různé 

a) komise pro řešení situace PGS 2022 

Předseda vědecko-výzkumného výboru představil koncept komise, která se bude zabývat řešením 
situace doktorských studentů „PGS2022+“. Koncept byl navržen na žádost prorektora pro vědu a 
výzkum. Komise bude řešit: 
1) příjmy a odměňování 
2) pedagogickou zátěž 
3) hodnocení studia 
4) délku studia 
5) přijímací řízení do studia-varianty 
Do komise by měli být zapojeni prorektoři pro VaV, pro pedagogiku a pro strategii, zástupci děkanátu, 
zástupci fakultních senátů, zástupci vedoucích ústavů a zástupci studentů. V diskusi zaznělo, že podobu 
návrhů by měla předkládat užší skupina nicméně po projednání na širším fóru v rámci jednotlivých 
skupin. 
 
b) Informace z činnosti výborů 

Projednáno na předešlých zasedáních AS a v případě výboru pro V a V v bodu ad a). 

c) Informace z kolegia rektora 
-změna na pozici kancléřky od 1. 8. 2022 - Klára Muzikářová ThDr., Ph.D. 

- připravuje se překlad Výroční zprávy o činnosti do AJ  

- do ½ září bude fungovat Vektor Technická 

- přechod na více fakultní SIS (koordinuje pedagogické oddělení) 

- proběhla diskuze ohledně e-doktoranda 

- nákup letenek pro zahraniční cesty-individuální nákup je méně nákladný, nicméně nákup 

přes zahraniční oddělení je dále možný  

- proběhne diskuse výstavby na Vítězném náměstí (28. 6. 2022 v 19h v NTK) 

- proběhlo sbírání námětů od zaměstnanců na změny organizované odborovou organizací, 

výsledky budou představeny 

 

 

Návrh - výjezdní setkání senátoru na Běstvině-pátek, s přespáním do soboty 14. 10. - 15. 10. 

2022. 

 
Příští zasedání AS bude začátkem září 2022 

 

   Zapsala: Ing. Iva Pospíšilová                              Za správnost: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 
 
 
 
 
 



Prezenini listina
31.. zasedfni AS VSCHT Praha dne 21.. 6.2022

Akademiiti

Podpis

o (-/

OML A

OMLUVEN

n )--

0l-tcu v€N
OMLUVENA

,u

Jm6no

1 prof. Ing. Jan Bart6dek, Ph.D FTOP

2 prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. FCHT

doc. Ing. Helena Ph.D. FPBTJ

4 Bc. VojtEch Domin FCHT

5 Mat6j Drahnik FTOP

6 Bc. Karel Fous FPBT

7 prof. Ing. Karel Friess, Ph.D FCHI

Ing. Miroslav Hala FCHT

Bc. David Horklf FCHI9

10 Ing. Matdj Hu5ek FTOP

l1 doc.Ing. LudEk Jelinek, Ph.D FTOP

at>t2 doc.Ing. Milan Koufil, Ph.D FCHT

l3 Ing. Miloslav Lhotka, Ph.D. FCHT

FPBTdoc. Ing. Petra Lipovov6, Ph.D.14

15 doc. Ing. Petra Loveck6, Ph.D FPBT

t6 Ing. MatEj Malf FPBT

t7 doc. Ing. Jan Mare5, Ph.D FCHI

l8 Ing. Daniel Maxa, Ph.D. FCHI

t9 prof. Dr. Ing. Tomii5 Moucha FCHI

20 RNDr. Pavel Pokomy, Ph.D FCHI

2l doc. Ing. Kateiina Rube5ov6, Ph.D. FCHT

22 Ing. Marek Staf, Ph.D. FTOP

23 FPBTdoc. Ing. Milena Str6nsk6, Ph.D.

24 Ing. Vojtdch FCHI

Lr rVe
CN Li rV

(

8


